

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 29/2012
Processo de Licitação: 28/2012
Data do Processo: 14/05/2012

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2012 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Junho de 2012, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3897, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 28/2012, Licitação nº 14/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos doze dias do mês de junho de 2012, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio sede da Prefeitura de Joaçaba, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 28/2012/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 14/2012/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: ANTONIO BOLDRONI-ME (7337), OBJETIVA COM. DE EQPTOS LTDA (7460), COMAPE LTDA (7449), GRAFICA AMERICA LTDA (7129), SCS COMERCIO LTDA (7740), ROBERTO TESSARO LTDA (6216), INFOTRIZ COMERCIAL LTDA (7458), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes na sessão, conforme relação juntada ao processo. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. Verificou-se que, no aspecto formal, as proponentes atenderam às exigências do edital, sendo dessa forma classificadas nessa fase. As propostas foram lançadas no sistema Betha e em seguida, passou-se à etapa de lances (conforme relatório em anexo). Durante a fase de lances, as empresas pediram desclassificação de itens, alegando erro na cotação, sendo as seguintes: COMAPE LTDA, nos itens 29, 43, 67, 75. INFOTRIZ COMERCIAL LTDA, nos itens 30, 49, 63, 68. ROBERTO TESSARO LTDA no item 84. Entendendo não haver má-fé por parte das empresas, o pregoeiro acatou os pedidos de desclassificação dos mesmos. Após a fase de lances verificou-se que os valores finais propostos ficaram de acordo com o estimado para a contratação. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6216 - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA PARA MARCAÇÃO DE CONSULTA 2012	UN	35,00	Sao Domingos	0,0000	9,70	339,50
2	APARELHO TELEFÔNICO FIXO COM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍ	UN	25,00	IBRATELE	0,0000	29,90	747,50
3	APONTADOR	UN	100,00	LYKE	0,0000	0,14	14,00
4	ATÍLIOS (BORRACHINHAS) - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	40,00	MAMUTE	0,0000	1,34	53,60
5	BOBINA PAPEL KRAFT PURO 80 G	RL	15,00	SAO JOAO	0,0000	32,00	480,00
6	BORRACHA ESCOLAR BRANCA - TAMANHO 40	UN	125,00	ZAP	0,0000	0,11	13,75
7	CADERNO BROCHURA 1/4 - 60 FOLHAS - CAPA DURA	UN	100,00	FORONI	0,0000	1,40	140,00
8	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 96 FOLHAS - ESPIRAL - CAPA DURA	UN	150,00	PANAMERICANA	0,0000	1,96	294,00
9	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - MEDIDAS 344X125X237MM	UN	200,00	BRAGAGNOLO	0,0000	0,83	166,00
10	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO FUMÊ - 03 ANDARES - M	UN	20,00	WALEU	0,0000	23,32	466,40
12	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - AZUL	CX	20,00	COMPACTOR	0,0000	15,90	318,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - PRETA	CX	15,00	COMPACTOR	0,0000	21,87	328,05
14	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - VERMELHA	CX	5,00	COMPACTOR	0,0000	21,87	109,35
15	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA	UN	40,00	LYKE	0,0000	0,55	22,00
16	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA	UN	40,00	LYKE	0,0000	0,55	22,00
17	CANETA MARCADOR P/ RETRO PROJETOR - COR PRETA - PONTA MÉDIA	UN	20,00	MAXPRINT	0,0000	1,24	24,80
18	CANETINHAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTJ	10,00	LYKE	0,0000	1,90	19,00
19	CD REGRAVÁVEL RW 80MM - 700MB - COM CAPA DE PAPELÃO	UN	35,00	ELGIM	0,0000	1,14	39,90
21	CLIPS Nº 01 - 500 GR - GALVANIZADO	CX	7,00	NEW CLIPE	0,0000	3,65	25,55
22	CLIPS Nº 02 - 500 G - GALVANIZADO	CX	7,00	NEW CLIPE	0,0000	4,09	28,63
23	CLIPS Nº 04 - 500 G - GALVANIZADO	CX	7,00	NEW CLIPE	0,0000	4,09	28,63
24	CLIPS Nº 08 - 500GR - GALVANIZADO	CX	7,00	NEW CLIPE	0,0000	4,09	28,63
25	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA 40 G	UN	70,00	FRAMA	0,0000	0,32	22,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2012 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 29/2012
Processo de Licitação: 28/2012
Data do Processo: 14/05/2012

Folha: 2/4

Participante: 6216 - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	COPOS PLÁSTICOS 180 ML - COM 2.500 UN - NORMATIZADO PELA ABN	CX	45,00	COPOSUL	0,0000	42,90	1.930,50
28	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML - COM 2.500 UN - NORMATIZ	CX	5,00	COPOSUL	0,0000	21,60	108,00
29	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN	CX	4,00	FRAMA	0,0000	7,92	31,68
31	ENVELOPE OFICIO BRANCO - 114X229MM - 8G/M² - CX COM 1000 UN	CX	2,00	FOFONI	0,0000	38,00	76,00
32	ENVELOPE SACO PARDOS - 26X18 - CX COM 250 UNIDADES	CX	5,00	FORONI	0,0000	14,00	70,00
33	ENVELOPE SACO PARDOS - 26X36 - CX COM 250 UNIDADES	CX	5,00	FORONI	0,0000	24,00	120,00
34	ENVELOPE SACO PARDOS - 41X31 - CX COM 250 UNIDADES	CX	5,00	FORONI	0,0000	31,00	155,00
35	ESTILETE GRANDE	UN	10,00	LYKE	0,0000	1,00	10,00
36	ETIQUETAS ADESIVAS - 70 X 23 MM - EM FORMULÁRIO CONTÍNUO PAR	CX	5,00	PRINTERS	0,0000	48,00	240,00
37	ETIQUETAS AUTOCOLANTES 33,9X99,00 - CAIXA COM 100 FOLHAS: C	CX	10,00	PRINTERS	0,0000	19,90	199,00
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE - 45X50	RL	40,00	SICAD	0,0000	1,48	59,20
40	FITA ADESIVA - PAPEL MARROM KRAFT LISO - 19X50	RL	75,00	EUROCEL	0,0000	1,98	148,50
41	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COL - 01 VIA	CX	10,00	ALFORM	0,0000	43,74	437,40
44	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO - 5.	CX	15,00	FRAMA	0,0000	1,80	27,00
46	LÁPIS DE COR - GRANDE - 12 UNIDADES	CX	15,00	LYKE	0,0000	1,80	27,00
47	LÁPIS PRETO Nº 2	UN	600,00	EBRAS	0,0000	0,13	78,00
48	LAPIS DE CERA - GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20,00	MARIPEL	0,0000	1,00	20,00
50	LIVRO ATA - CAPA DURA - 100 FOLHAS	UN	30,00	SAO DOMINGOS	0,0000	4,40	132,00
51	MASSA DE MODELAR, ATÓXICA, COLORIDA	CX	10,00	maripel	0,0000	1,88	18,80
52	PAPEL ADESIVO, EM METRO, VÁRIAS CORES	MT	10,00	plavitrec	0,0000	2,66	26,60
53	PAPEL ALCALINO 75G/M2 - 210X297MM - A4 - BRANCO - CAIXA COM	CX	70,00	executive office	0,0000	79,00	5.530,00
54	PASTA AZ - LOMBO ESTREITO	UN	43,00	MARCARI	0,0000	3,36	144,48
55	PASTA AZ - LOMBO LARGO	UN	43,00	MARCARI	0,0000	3,36	144,48
57	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO - 240 G/M2 -	UN	140,00	MARCARI	0,0000	0,85	119,00
58	PASTA GRAMPO TRILHO EM PAPELÃO PLASTIFICADO - 235 X 325 MM	UN	90,00	Marcari	0,0000	0,45	40,50
59	PASTA PLÁSTICA EM "L" - TAMANHO 220X330 MM - CORES DIVERSAS	UN	100,00	acp	0,0000	0,45	45,00
60	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO - ESPESSURA 0,45	UN	90,00	acp	0,0000	0,98	88,20
61	PASTA PLÁSTICA SANFONADA - COM 31 DIVISÓRIAS, PARA FOLHA A4	UN	25,00	acp	0,0000	21,04	526,00
62	PASTA SUSPENSÃO COMPLETA	UN	500,00	frama	0,0000	0,51	255,00
64	Pilha média, alcalina, cx com 24 unidades	CX	20,00	elgim	0,0000	25,32	506,40
65	Pilha palito AAA, alcalina, embalagem tipo blister c/04 unid	EB	50,00	elgim	0,0000	3,17	158,50
66	Pilha pequena, alcalina, embalagem tipo blister c/ 04 un	EB	80,00	elgim	0,0000	2,50	200,00
67	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA - ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0 X 4,	UN	60,00	Gramp Line	0,0000	1,27	76,20
68	PRANCHETA DE ACRÍLICO - COM PRENDEDOR DE PAPEL - COM 35X23 C	UN	25,00	Walu	0,0000	4,88	122,00
69	PORTA LÁPIS/CANETA DUPLO, EM ACRÍLICO	UN	10,00	waleu	0,0000	3,80	38,00
70	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO	UN	150,00	waleu	0,0000	0,21	31,50
71	TESOURA GRANDE PARA RECORTAR, CABO DE POLIPROPILENO, RESISTE	UN	30,00	lyke	0,0000	2,99	89,70
72	TINTA PARA CARIMBOS - ALMOFADA - 40 ML (PRETO)	TB	5,00	japan	0,0000	1,90	9,50
73	UMECTANTE PARA DEDOS EM PASTA - 12 GR	PT	10,00	bells	0,0000	1,80	18,00
76	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STILUS C45 - PRETO 38120 - 10	UN	25,00	Epson C45	0,0000	38,27	956,75
80	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1360 - PRETO -	UN	25,00	HP C9351	0,0000	24,98	624,50
81	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1360 - COLORIDO	UN	10,00	HP C9352	0,0000	43,20	432,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2012 - PR

Processo Administrativo: 29/2012
Processo de Licitação: 28/2012
Data do Processo: 14/05/2012

Folha: 3/4

Participante: 6216 - ROBERTO TESSARO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 - FOTO - 58 - 17ML	UN	4,00	HP C6658AL	0,0000	58,75	235,00
83	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 - COR PRETO - 21-5	UN	10,00	HP C9351	0,0000	24,98	249,80
85	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO PS/2	UN	15,00	multilaser	0,0000	11,92	178,80
86	PEN DRIVE 4 GB	UN	30,00	multilaser	0,0000	18,87	566,10
87	TECLADO COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, PADRÃO ABNT2, COM NO MÍNIM	UN	10,00	multilaser	0,0000	16,44	164,40

Total do Participante -----> 19.196,18

Participante: 7129 - GRAFICA AMERICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UN	20,00	adeck	0,0000	14,30	286,00
20	CESTO DE LIXO TELADO, SEM TAMPAS, REDONDO	UN	5,00	isis	0,0000	48,70	243,50
26	Cola em bastão - não tóxica - 40 g	UN	40,00	maripel	0,0000	2,59	103,60
30	DVD REGRAVÁVEL - 4.7 GB - COM CAPA	UN	30,00	multilaser	0,0000	3,20	96,00
38	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA - EM CHAPA DE AÇO ZINCADA -	UN	7,00	carbrink	0,0000	0,55	3,85
42	GRAFITE 0,5 B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM	UN	5,00	bigtree	0,0000	6,55	32,75
45	IMÃ (BOTÕES MAGNÉTICOS) - 20MM - BLÍSTER C/ 6 PEÇAS	CART	5,00	sertic	0,0000	4,57	22,85
49	LAPISEIRAS PARA GRAFITE 0,5MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	5,00	maripel	0,0000	10,90	54,50

Total do Participante -----> 843,05

Participante: 7337 - ANTONIO BOLDRINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MONO LASER PRIN	UN	4,00	SANSUNG	0,0000	175,00	700,00
75	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1005 MPF	UN	7,00	HP	0,0000	134,00	938,00
78	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C - 6615 - P	UN	8,00	HP	0,0000	39,00	312,00
79	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C - 6625 - C	UN	5,00	HP	0,0000	72,00	360,00
84	TONNER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-5530 - FN	UN	5,00	SANSUNG	0,0000	340,00	1.700,00

Total do Participante -----> 4.010,00

Participante: 7740 - SCS COMÉRCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - CAPACIDADE PARA PENTE INTEIRO - BA	UN	25,00	concept	0,0000	10,99	274,75
56	PASTA CATÁLOGO COM VISOR NA CAPA - 100 ENVELOPES PLÁSTICOS T	UN	50,00	vmp	0,0000	8,99	449,50
63	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 FOL	UN	5,00	central	0,0000	29,00	145,00
77	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STILUS C45 - COLORIDO - 39020	UN	10,00	epson	0,0000	61,00	610,00

Total do Participante -----> 1.479,25

Total Geral -----> 25.528,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2012 - PR

**CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**Processo Administrativo: 29/2012
Processo de Licitação: 28/2012
Data do Processo: 14/05/2012**

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 12 de Junho de 2012

COMISSÃO:

ROBERTO MINATI (Pregoeiro substituto) - - Pregoeiro(a)
DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE - - EQUIPE DE APOIO
VALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN - - EQUIPE DE APOIO
LURDES CORREIA DE ÁVILA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANTONIO BOLDRINI - - ANTONIO BOLDRINI ME
DAIANE ROSA - - OBJETIVA LTDA
FABRICIO FRACASSO - - COMAPE LTDA
TEREZINHA GRASSI - - GRAFICA AMERICA LTDA
THIAGO ZANETTI - - SCS COM. LTDA
ROBERTO TESSARO - - ROBERTO TESSARO LTDA
BRUNO SANTOS - - INFOTRIZ LTDA